

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальная смета)

на Вырубка древесно-кустарниковой растительности ТП-9 - ТП-15
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Дефектная ведомость
Сметная стоимость	2 492 567,00 руб.
строительных работ	114 759,07 руб.
Средства на оплату труда	39 693,68 руб.
Сметная трудоемкость	4 563,18 чел.час
Трудозатраты механизаторов	56,96 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	2 кв 2025г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ФЕР01-02-119-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли.	100 м2	344,45	43,46	43,46			14 969,80	14 969,80		
Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 17 963,76)									16 167,38			
Сметная прибыль 41% ФОТ (от 17 963,76)									7 365,14			
2	ФЕР01-02-119-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при густой поросли	100 м2	196,55	88,87	88,87			17 467,40	17 467,40		
Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 20 960,88)									18 864,79			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная прибыль 41% ФОТ (от 20 960,88)							8 593,96			
3	ФЕР01-02-127-01 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №172/пр	Дробление древесно-кустарниковой растительности в щепу самоходным мульчером на гусеничном ходу мощностью 184 кВт (250 л.с.). Состав работ: 1. Дробление растительности в щепу	га	5,41	3 671,55		3 671,55	118,46	19 863,09		19 863,09	640,87
Приказ от 14.07.2022 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 571/пр п.676 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 769,04)							692,14			
		Сметная прибыль 41% ФОТ (от 769,04)							315,31			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									52 300,29	32 437,20	19 863,09	640,87
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									62 760,35	38 924,64	23 835,71	769,04
В том числе, справочно:												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.5 Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-3)									10 460,06	6 487,44	3 972,62	128,17
Накладные расходы									35 724,31			
Сметная прибыль									16 274,41			
Итого по смете:												
Итого									114 759,07			
В том числе:												
Машины и механизмы									23 835,71			
ФОТ									39 693,68			
Накладные расходы									35 724,31			
Сметная прибыль									16 274,41			
Письмо Минстроя РФ от 25.04.2025 №24833-ИФ/09. Прочие объекты 114 759,07 * 18,10									2 077 139,17			
НДС 20%									415 427,83			
ВСЕГО по смете									2 492 567,00			

Составил: Зам. и.р. со. пр. Курбесов А.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: и.р. со. пр. Минин С.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]